que in semet ipsa non ardet, eam rem, cui supponitur, non accendit. Hinc enim de Joanne veritas dicit: ille erat lucerna ardens et lucens: ardens videlicet per caeleste desiderium, lucerna per verbum.

Feria V.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 34.

Et factum est verbum Domini ad me, dicens: fili hominis, propheta de pastoribus Israel: propheta et dices pastoribus: hoc dicit Dominus Deus: vos pastoribus Israel, qui pascebatis semet ipsos: nonne greges a pastoribus pascebantur? hoc comedebatis, et carnis operiebamini, et quod crassum erat, comedebatis: gregem autem meum non pascebatis. * Quod infirmum fuit non consolastis, et quod egrotum non sanastis: quod confractum est non alligastis, et quod abiectum est non reduxistis, et quod perierat non quæstistis: sed cum austeritate imperabatis eis, et cum potentia. Et dispersa sunt oves meae, ideo quod non est pastor: et facta sunt in devorationem omnium bestiarum agri, et dispersa sunt. ¶ Erraverunt greges mei in cunctis montibus, et in universo colle excelso: et super omnem faciem terræ dispersi sunt greges mei, et non erat qui requireret, non erat, inquam, qui requireret. Propterea pastores audite verbum Domini: vivo ego, dicit Dominus Deus, quia pro eo quod facti sunt greges mei in rapinam, et oves meae in devorationem omnium bestiarum agri, ideo quod non est pastor: neque enim quæsierunt pastores mei gregem meum, sed pascebant pastores semet ipsos, et greges meos non pascebant. *

Propterea pastores, audite verbum Domini.
Hoc dicit Dominus Deus: ecce ego ipse super
pastores requiram gregem meum de manu
eorum, et cespere faciam eos, ut ultra non
pascant gregem, nec pascant amplius pa-
stores semetipsos: et liberabo gregem meum
de ore eorum, et non erit ultra eis inquam.

Ex I. Noct. Dominice 25.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papa.

l. 25. moral. cap. 13.

Vos, quia infirmi homines sumus, cum de
his hominibus loquimur, debemus primum
nemine quod sumus: ut ex propria infir-
mitate pensemus, quo docendi ordine infir-
mis fratribus consolamur. Consideremus igitur,
quia aut tales sumus, quales nonnullos
corrigimus; aut tales aliquando fuimus,
quos iam divina gratia operante non sumus;
atque temperantius humilicorde corrige-
mus, quanto nos metipsos verius in his, quos
mendamus, agnosimus. Sicut enim tales nec
sumus, nec fuimus, quales adhuc illi sunt,
nos emendare curamus; ne cor nostrum forte
superbiam, et de ipsa innocentia peius rualt,
eorum mala corrigimus, alio eorum bo-
na nobis ante oculos revocemus. quod si om-
nia nulla sunt, ad occulta Dei iudicia recurremus;
quia si ad nos meritis nullis hoc ipsum bonum,
quod habemus, accepimus: ita illos quoque po-
st gratia superno virtutis infundere, ut ex-
tali posterius etiam ipsa possint bona, quae
nos ante accepimus, prevenire. quis enim
rederet, quod per apostolatus meritum seu-
sus lapidatum Stephanum procepimus orat,
qui in morte eius lapidantium vestimenta
cruabat? His ergo primum cogitationibus

Prop. De Tempore. 32.

B. A.

249.

humiliari cor debet, et tunc demum delin-
quentium iniquitas increpari.

Feria VI.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 34.

Vos greges mei, hoc dicit Dominus Deus: eue
ego iudico inter pecus et pecus arietum et
hircorum. Nonne satis vobis erat, pasua
bona depasui? in super et reliquias pasua-
rum vestrarum conculestis pedibus vestris.
Et cum purissimam aquam biberetis, reli-
quam pedibus vestris turbabatis: et oves mee
his, que conculeta pedibus vestris fuerant,
pascabantur: et que pedes vestri turbaue-
rant, hoc libebant. * Propterea hoc dicit
Dominus Deus ad vos: eue ego ipse iudico inter
pecus pingue et macilentum: pro eo quod
lateribus et humeris impingebatis, et cor-
nibus vestris ventilabatis omnia infirma
pecora, donec dispergerentur foras: saluabo
gregem meum, et non erit ultra in rapinam,
et iudicabo inter pecus et pecus: et suscitabo
super eas pastorem unum, qui pascet eas, ser-
uum meum David: ipse pascet eas, et ipse
erit eis in pastorem. ¶ Ego autem Dominus
ero eis in Deum, et servus meus David princeps
in medio eorum: ego Dominus locutus sum.
Et faciam cum eis pactum pacis, et espere
faciam bestias pessimas de terra: et qui ha-
bitant in deserto, securi dominant in saltibus.
Et ponam eos in circuitu collis mei benedictio-
nem: et deducam imbrem in tempore
suo, pluvia benedictionis erunt. * Et suscitabo
eis germen nominatum: et non erunt ultra
imminuti fame in terra, neque portabunt

velut opprobrium gentium. Et sicut quia ego
Dominus Deus eorum cum eis, et ipsi populus
meus domus israel: ait Dominus Deus. Vos autem
greges mei, greges pasce meo homines estis: et
ego Dominus Deus vester, dicit Dominus Deus.

Ex II. clod. Dominica 25.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papa.

l. 22. moral. cap. 24.

Plerumque contingit, ut rector qui proest,
dum iniusta contra subditos exercet, dum nul-
lo bono blandimento refocet, dum quod gra-
vius est, bene operantes quosque ex invidia
affligit, etiam quodam bona aliquando faciat.
Sed subditi quique pro eo, quod in maximis
gravantur, gaudere in eius bonis minimis
nequeant. Unde fit, ut ad ipsa etiam pauca
bona, quo fieri inter multa mala considerant,
non laudes, sed gemitus reddant, atque infir-
males murmurent, dum perpendunt, boni
operis non esse quod vident. qua in re semper
solicita consideratione pensandum est, ne
ut hi, qui profunt, exempla mali operis
subiectis probeant, eorumque vitam pro
gladio pravitatis extinguant: aut hi qui
alieno regimini subiacent, facile iudicare
videant facta Rectorum, atque per hoc, quod
de his qui sibi prelati sunt, murmurent,
non humano, sed dei, qui cuncta disponit,
divino ordini contradicant. Illis namque
dicitur: oves meo his, quo concalcata pedi-
bus vestris fuerant, pascebantur, et quo
pedes vestri turbaverant, hoc bibebant.
Oves enim turbata pedibus libunt, cum
subiecti ea ad exemplum vivendi appetunt,

quo prelati quique pravo opere pervertunt.
 At contra a prelatibus hi audiunt: nos enim
 contra superpositam sibi potestatem quid
 murmuramus? nec contra nos est murmur
 vestrum, sed contra Dominum. Qui enim
 contra superpositam sibi potestatem mur-
 murat, liquet quod illum redarguit, qui
 eandem homini potestatem dedit.

Sabbato.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 44.

Hoc dicit Dominus Deus: Sufficiebant vobis
 omnia scelera vestra domus Israel, eo quod
 inducitis filios alienos in circumcisos cor-
 de et in circumcisos carne, ut sint in san-
 ctuario meo et polluant domum meam:
 et offeritis panes meos, adipem et sanguinem,
 et dissipatis partem meam in omnibus
 sceleribus vestris. Et non servastis precepta
 sanctuarii mei, et posuistis custodes obser-
 vationum mearum in sanctuario meo vo-
 bis metipsis. * Hoc dicit Dominus Deus:
 Omnis alienigena in circumcisos corde et in cir-
 cumcisos carne non ingredietur sanctuarium
 meum, omnis filius alienus, qui est in medio
 filiorum Israel. Sed et Levites, qui longe rece-
 runt a me in errore filiorum Israel, et erra-
 verunt a me post idola sua, et portaverunt iniqui-
 tatem suam: erunt in sanctuario meo aditui et
 ianitores portarum domus, et ministri domus,
 ipsi madabunt holocausta et victimas populi,
 et ipsi stabunt in conspectu eorum, ut ministrant
 eis. ¶ Hoc eo quod ministraverunt illis
 in conspectu idolorum suorum, et facti sunt
 domui Israel in offendiculum iniquitatis.
 Idcirco levavi manum meam super eos, ait.

Dominus Deus, et portabunt iniquitatem
 suam: et non appropinquabunt ad me, ut
 sacerdotio fungantur mihi, neque accedent
 ad omne sanctorum meum iuxta porta
 sanctorum. sed portabunt confusionem suam
 et scelera sua quae fecerunt. * Sacerdotes autem
 et levites filii Sadoe, qui custodierunt ceremo-
 nias sanctorum meum, cum errarent filii Is-
 rael a me, ipsi accedent ad me, ut ministrent
 mihi, et stabunt in conspectu meo, ut of-
 ferant mihi adipem et sanguinem, ait Domi-
 nus Deus. ipsi ingredientur sanctorum meum,
 et ipsi accedent ad mensam meam, ut mini-
 strent mihi, et custodiant ceremonias meas.
 Ps. cx III. vers. Dominica 28.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Capo.
 hom. in Ezech.

Solent inquit videri, qui sunt qui Domi-
 no ministrent. Neque enim omnes qui loquuntur,
 omnes qui predicant, omnes qui propria
 videntur, omnes qui per carnis abstinentiam
 corpus castigant, Domino ministrent. qui
 enim legendo atque predicando gloriam pro-
 priam quorunt, largiendo quae habent, et
 corpus in abstinentia macerando, laudes re-
 cipere ab hominibus appetunt, sibi, non
 Domino ministrent. quo contra per psal-
 mistam Dominus dicit: ambulans in via in-
 maculata hic mihi ministrabat. Habet in-
 maculatum in via, qui in bono opere quod agit,
 errore sibi gloriae premium proponit, qui
 in hoc mundo recipere mercedem querit, et
 cadat in conspectu Dei speciem boni operis ma-
 cula prope intentionis. Forhapse etenim
 in disciplina studio intentus fuerit, culpas
 delinquentium respicit: qui tamen ad haec

agenda si non ex omnipotentis Dei amore sed
 zelo proprio ducitur, sibi in his et non Domi-
 no ministrat. Alius ne asper esse videatur,
 multa leniter tolerat, quae prope perpetran-
 tur. Ille itaque quia videri pro Domino di-
 stribuit non vult, per lenitatis suae studium
 sibi et non Domino ministrat. Restat ergo,
 ut siue in verbi ministerio fatigemur, siue
 indigentibus nostra largiamur, siue per ab-
 stinentiam carnem domemus, siue zelo mo-
 ueamur, siue per patientiam aliquando
 leniter prava toleremus: ut nos summo opere
 debeamus intentionem nostram discutere,
 quatenus omne quod facimus non nostro
 sed Domini zelo faciamus: ne in his quo
 agimus, nobis potius quam Domino mi-
 nistremus.

Ad Vesperas Duplex.

Dominica XXVII. post Pentecosten.

Duplex maior. 12. lect.

Ex sexta post Epiphaniam.

Hae Dominica ponitur, si Pascha occurrerit
 die 10. 11. 12. 13. 14. 15. et 16. Aprilis. Secus
 cum sequente hebdomada omittitur.

Sabb. ad Magnif. ant. Ananias et Sarias
 et Misael redentes liberati sunt de flamma. *
Daniel in sua simplicitate liberatus est de
 ore leonum. 1. Mach. 2.

Oratio ut infra ad matutinas.

In I. adburno.

Lectio I.

Incipit liber Danielis Prophetae. cap. 1.
 Anno tertio regni Joakim regis Juda venit
 Nabuchodonosor rex Babilonis in Jerusalem
 et obsedit eam: et tradidit Dominus in ma-
 nu eius Joakim regem Juda, et partem va-
 sorum domus Dei: et apprehendit ea in terram

Sennaar in domum dei sui, et vasa intulit in
 domum thesauri dei sui. Et ait rex assyriorum
 proposito eunuchorum, ut introduceret de
 filiis israel et de semine regio et tyrannorum
 pueros, in quibus nulla esset macula, deorsus
 forma, et eruditos omni sapientia, cautos
 scientia et doctos disciplina, et qui posset sta-
 re in palatio regis, ut doceret eos litteras et
 linguam Chaldeorum. Et constituit eis rex
 Annonam per singulos dies de cibis suis et de
 vino, unde bibebat ipse: ut enutriti tribus
 annis postea starent in conspectu regis.

Ps. Justus es Domine in omnibus quo fe-
 cisti nobis: * ne, quo sumus tradas nos in
 perpetuum propter nomen tuum. Ps. adiu-
 va nos Deus salutaris noster: et propter glo-
 riam nominis tui Domine libera nos.

* ne. Jan. 3. Cf. 78.

Lectio II.

Fuerunt ergo inter eos de filiis Juda Daniel,
 Ananias, Misael et Azarias. Et imposuit
 eis propositus eunuchorum nomina: Da-
 nieli Balthasar; Ananias Sadrach; Misaeli
 Misach; et Azario Abdago. Proposuit
 autem Daniel in corde suo, ne pollueretur
 de mensa regis, neque de vino potuscus: et
 rogavit eunuchorum propositum ne con-
 taminaretur. Dedit autem Deus Daniel gra-
 tiam et misericordiam in conspectu principis
 eunuchorum. ~~ad locum~~ Et ait princeps
 eunuchorum ad Danielem: timeo ego domi-
 num meum regem, qui constituit vobis cibum
 et potum: quasi viderit vultus vestros ma-
 centiores pro ceteris adolescentibus casus
 vestris, condemnabit caput meum regi.

Ps. Domine Deus magne et terribilis, tibi
 iustitia, nos autem confusio faciei, quia
 accepimus a te: * sed fac nobiscum secundum

manifestudinem tuam. V. Domine Deus
 Israel iustus es tu: ecce coram te sumus in
 delicto nostro. * sed. Dan. gets. et j. q.

Lectio III.

Et dixit Daniel ad Malasari, quem constituerat
 princeps eunuchorum super Danielem, Mi-
 saelem et Azariam: tenta nos obsecro seruos
 tuos diebus decem, et dentur nobis legumina
 ad vescendum, et aqua ad bibendum: et con-
 temperare vultus nostros et vultus puerorum,
 qui vescuntur cibo regio; et sicut videris,
 facies cum seruis tuis. qui audito sermone
 huiusmodi tentavit eos diebus decem.
 Post dies autem decem apparuerunt vultus
 eorum meliores et corpulentiores pro om-
 nibus pueris, qui vescabantur cibo regio.
 Porro Malasar tollebat cibaria et vinum
 potus eorum, dabatque eis legumina.

R. In animo contrito et spiritu humi-
 litatis suscipiamur, * quoniam non est
 confusio confidentibus in te. V. Sacrifi-
 cium Deo spiritus contribulatus: cor con-
 tritum et humiliatum Deus non despi-
 ciet. * quoniam. Dan. 3. Ps. 50.

Lectio IV.

Pueris autem his dedit Deus scientiam et
 disciplinam in omni libro et sapientia:
 Danieli autem intelligentiam omnium
 visionum et somniorum. Complevisit
 que diebus, post quos dixerat rex ut intro-
 ducerentur, introduxit eos propositus eu-
 nuchorum in conspectu Sabuchodonosor.
 Cumque eis locutus fuisset rex, non sunt
 inventi tales de universis, ut Daniel, Ana-
 nias, Misael et Azarias: et steterunt in
 conspectu regis. Et omne verbum sapien-
 tie et intellectus, quod sciscitatus est ab eis

ex, invenit in eis decuplum super cunctos
vitiolos et magos, qui erant in universo regno
eius.

R. Sit nomen Domini benedictum, quia
sapientia et fortitudo eius sunt: et ipse revelat
abscondita, et novit in tenebris constituta,
et lux cum eo est. V. Dei sapientiam, quae
abscondita est, nemo principum huius se-
culi cognovit: nobis autem revelavit Deus.
ipse. V. gloria. et ipse. Dan. 2. i. cor. 2.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Enarrat. in Psal. 64.

Captivatus populus Israel ex civitate Jerusa-
lem ductus est in servitutem Babylonis. Pro-
phetavit autem Jeremias sanctus, post septuaginta
annos rediturum populum de captivitate, et
instauraturum civitatem ipsam Jerusalem, quam
civitatem ab hostibus planxerat. Factum est
impletis septuaginta annis, restitutum est tem-
plum quod deiectum erat, et regressa est de capti-
vitate magna pars illius populi. Sed quoniam
iud apostolus: haec in figura contingebant
vobis, scripta sunt autem propter nos, in quos
in saeculorum obvenit; debemus et nos nosse
viam captivitatem nostram, deinde liberatio-
nem nostram: debemus nosse Babyloniam in
qua captivi sumus, et Jerusalem ad cuius re-
turn suspiramus.

Confundantur in potentia tua, omnes
qui ostendunt servis tuis mala; et sciant, et
viam tuam Deus solus et gloriosus super orbem
terrarum. V. Erue nos in mirabilibus
tuis, et da gloriam nomini tuo Domine.
quia. Dan. 3.

Propri. de Tempore. 33.

B. A.

257.

Civitas ergo quodam illa terrena Jerusalem
 cuiusdam civitatis eterne in caelis umbram
 gerebat: at ubi cepit illa, quo significabatur,
 evidentiis predicari, umbra, qua significabatur,
 deiecta est: propterea ibi modo templum non
 est, quod fabricatum fuerat in imaginem
 futuri corporis Domini. Tenemus lucem, um-
 bra transiit; tamen adhuc in quadam civi-
 tate sumus: quamdiu sumus in corpore, ni-
 quil peregrinamur a Domino. Et videte
 nomina duarum istarum civitatum, Ba-
 bylonis et Jerusalem. Babylon confusio inter-
 pretatur; Jerusalem visio pacis. Intendite
 nunc civitatem confusionis, ut intelligatis
 visionem pacis: istam toleretis, ad istam suspi-
 retis.

¶ Videtis deos aureos et argenteos: visa
 itaque turba adorantes, & dicite in cordibus
 vestris: te oportet adorari Domine. Et Caden-
 tes populi tribus et linguis, adoraverunt
 statuam auream. & dicite. Daniel. Cap. 5. v. 4.

Lectio VII.

Permixta sunt, et ab ipso exordio generis hu-
 mani permixta currunt usque in finem
 seculi. Duas istas civitates faciunt duo amo-
 res: Jerusalem facit amor Dei, Babyloniam
 facit amor seculi. Interrogat ergo quisque
 quid amet, et inveniet unde sit civis: et si se
 invenerit civem Babylonis, exstirpet cupi-
 ditatem, plantet charitatem: si autem se
 invenerit civem Jerusalem, toleret captivi-
 tatem, speret libertatem. Multi enim civis
 sancto matris Jerusalem cupiditatibus Ba-
 bylonis corrupti tenebantur: et ipsa corrup-
 tione cupiditatum tamquam civis inde
 facti erant, et multi adhuc ita sunt, et multi

post nos in hac terra futuri ita erunt: sed
novit Dominus conditor Jerusalem, quos cives
eius predestinaverit, quos videat adhuc sub
dominatione diaboli redimendos sanguine
Christi: novit illos ipse antequam se ipsi no-
verint.

¶ Deus noster, quem colimus, potest eripere
nos de camino ignis, et de manibus tuis ore
liberare: et quod si noluerit, notum tibi sit,
quia deos tuos non colimus, et statuum, quam
erexisti, non adoramus. *V.* Non est abbreviata
manus Domini, ut salvare nequeat: neque
aggravata auris eius, ut non exaudiat. et quod si.
Jan. 3. Isa. 59.

Lectio VIII.

Incipit exire, qui incipit amare. Excunt
nim multum laetenter, et exeuntium patet suus
ordis affectus; exeunt autem de Babylonia.
Quid est de Babylonia? de confusione? quomodo
dicitur de Babylonia, id est, de confusione? qui
primo confusi erant similibus cupiditatibus,
incipiunt charitate distinguere; iam distincti
con sunt confusi. Et si adhuc corpore permixti
sunt, desiderio tamen sancto discernuntur;
et propter permutationem corporalem nondum
venerunt, propter affectum cordis exire cepe-
runt. Jam ergo audiamus, fratres, audiamus,
et cantemus, et desideremus, unde cives sumus.
Quae gaudia cantantur nobis? quomodo
in nobis reformatur amor civitatis nostrae,
quam diuturna peregrinatione oblitifue-
amus? Sed nihil inde ad nos epistolae dante
offer, mihi stravit nobis Scripturas Deus,
in quibus epistolae fieret in nobis redeundi
desiderium.

¶ Benedictus Deus, qui nihil angelum suum,
Teruit servos suos, qui crediderunt in eum:
et qui tradiderunt corpora sua, ne adorarent

260.

omnem deum, excepto Deo suo. V. Perfide-
dem obturaverunt ora leonum, et extinxe-
runt impetum ignis. et V. gloria. et
tradiderunt. Jan. 5. Hebr. 11.

In III. voluano.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Hebraeos.

cap. 12.

In disciplina perseverate. Tamquam filius
vobis offert se Deus; quis enim filius, quem
non corripit pater? quod si extra disciplinam
estis, cuius participes facti sunt omnes: ergo
aducteri, et non filii estis. Deinde patres
quidem carnis nostrae eruditores habuimus,
et reverebamur eos: non multo magis ob-
temperabimus Patri spirituum, et vivis-
mus? Et illi quidem in tempore paucorum
dierum secundum voluntatem suam eru-
diebant nos: hii autem ad id, quod utile est
in recipiendo sanctificationem eius. Omnis
autem disciplina in presenti quidem vi-
detur non esse gaudii, sed meroris, postea
autem fructum pacis et tranquillitatis
per eam reddit iustitiae.

R. Domine avertatur obsecro, ira tua
et furor tuus a civitate tua Ierusalem:
* ostende faciem tuam super santhuarium
tuum, quod desertum est. V. Num quid
proiiciens abiecasti Iudam? recordare, ne
irritum facias fœdus tuum nobiscum.
* ostende. Jan. 9. Jer. 14.

Lectio X.

Propter quod remiseras manus et soluta ge-
nua erigite, et gressus rectos facite pedibus
vestris: ut non claudicans quis erret, magis
autem sanctus. Pacem sequimini cum om-
nibus et sanctimoniam sequere in qua nemo

videbit Deum: contemplantes, ne quis desiratio Dei, ne qua radix amaritudinis suum germinans impediat, et per illam imminenter macti. et quis fornicator aut profanus ut Esau, qui propter unam escam reddidit primitiva sua. Scitote enim, quoniam ut postea cupiens hereditare benedictionem, reprobatus est: non enim invenit penitentiae locum, quamquam cum lacrymis inquisisset eam.

R. Aperi oculos tuos, et vide desolationem nostram, et civitatem, super quam invocatum est nomen tuum: * Attende et fac, ne moreris propter tenet ipsum Deus meus R. Domine exercituum usquequo tu non misereberis Jerusalem, et urbem Juda, quibus iratus es. * attende. Dan. g. Zach. j.

Lectio XI.

Non enim auscistis ad tractabilem montem, et accessibilem ignem, et turbulenta et caliginem et procellam, et subsonum, et vocem verborum, quam qui audierunt, excusaverunt se, ne eis fieret verbum. Non enim sortabantur quod dicebatur: et si bestia tetigerit montem, lapidabitur; et ita terribile erat quod videbatur. Moyses dixit: exterritus sum et tremebundus. Sed auscistis ad montem et civitatem Dei viventis, Jerusalem celestem, et multorum millium angelorum frequentiam, et ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in caelis, et iudicium omnium. Deum, et spiritus iustorum perfectorum, et clamanti novi mediatorum Jesum, et sanguinis asperersionem melius loquentem quam Abel.

R. Septuaginta hebdomades abbreviatae sunt super populum tuum, et super urbem sanctam tuam, ut consummetur provaricatio

* A finem accipiat peccatum, et deleatur ini-
quitas, et adducatur iustitia sempiterna. 6.
Ut impleatur visio et prophetia, et ungatur
Sanctus sanctorum. * et finem. Jan. 9.

Lectio XII.

Videte ne refuseis loquentem. Si enim
ibi non effugerunt, recusantes eum qui super
terram loquebatur: multo magis nos, qui
de caelis loquentem nobis auertimus. Cuius
vox mouit terram tunc; nunc autem re-
promittit dicens: adhuc semel, et ego mouebo,
non solum terram, sed et caelum. propterea,
adhuc semel, dicit; declarat mobilitatem trans-
lationem tamquam factorum, ut maneat
ea, quae sunt immobilia. Itaque regnum
immobile suscipientes, habemus gratiam,
per quam seruiamus placentes Deo cum metu
et reuerentia. Et enim Deus noster ignis con-
sumens est.

R. pro Dominica. Seraphim 9.

R. Infra hebdomadam. Suscitabit Deus
caeli regnum, quod in aeternum non disipa-
bitur; * cuius regnum regnum sempiter-
num est, et omnes reges seruiant ei. R. be-
nedicentur in ipso omnes tribus terrae, et
replebitur maiestate eius omnis terra. *
cuius. V. gloria. * cuius. Jan. 2. et 4. Ps. 71.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 13.

In illo tempore: Dixit Jesus turbis parabo-
lam hanc: simile est regnum caelorum
grano sinapis, quod accipiens homo semina-
uit in agro suo: quod minimum quidem
est omnibus seminibus, cum autem cre-
uerit, maius est omnibus oleis, et fit
arbor, ita ut repleret caeli veniant, et

abitent in ramis eius. Aliam parabolam locutus est eis: simile est regnum caelorum fermento, quod accepit mulier abscondit in farinae satis tribus, donec fermentatum sit totum. Haec omnia locutus est Jesus in parabolis ad turbas, et sine parabolis non loquebatur illis; ut impleretur, quod dictum erat per prophetam dicentem: aperiham in parabolis os meum, et erudabo abscondita a constitutione mundi.

Ad Bened. ant. Simile est regnum caelorum grano sinapis, quod minimum quidem est omnibus seminibus: * cum autem creverit, maior est omnibus oleribus. Matth. 13.

Oratio Sac. Gelas.

Prope, quo sumus, omnipotens Deus: ut semper rationalia meditantibus; quo tibi sunt placita et dictis exequamur, et factis. Per Dominum.

De Magnif. ant. Simile est regnum caelorum fermento, quod accepit mulier abscondit in farinae satis tribus, * donec fermentatum sit totum. Matth. 13.

Feria II.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 3.

Sabuchodonosor in furore et in ira procepit, et adducerentur Sidrach, Misach et Abdenago: qui confestim adducti sunt in conspectum regis. Pronuntiavitque Sabuchodonosor ex ait: verene Sidrach, Misach et Abdenago eos meos non colitis, et statuam auream, quam institui, non adoratis? Nunc ergo si estis pagani, prostermite vos, et adorete statuam, quam feci: quod si non adoraveritis, eadem hora mittentini in fornacem ignis ardentis. A quis est Deus, qui eripiet vos de manu mea? *

Respondentes Sidrach, Misach et Abdenago dix-
erunt regi et Nabuchodonosor: non oportet nos
de hac re respondere tibi. Eue Deus noster, quem
colimus, potest eripere nos de camino ignis
ardentis, et de manibus tuis, o rex, liberare.
quod si noluerit, notum tibi sit tibi rex,
quia deos tuos non colimus, et statuam auream,
quam erexit, non adoramus. 9. Tunc et
Nabuchodonosor repletus est furor, et aspectus
faciei illius immutatus est super Sidrach,
Misach, et Abdenago, et precepit, ut inven-
deretur fornax septuaginta cubitum quam succendi
consueverat. Et viris fortissimis de exercitu
suo iussit, ut ligatis pedibus Sidrach, Misach,
et Abdenago, mitterent eos in fornacem ignis
ardentis. * Et confestim viri illi vincti
cum brachiis suis et talaris et calcamentis
et vestibus nisi sunt in medium fornacis
ignis ardentis, nam iussio regis urgebat.
Fornax autem succensa erat nimis. Porro
vires illos, qui miserant Sidrach, Misach
et Abdenago, interfecit flamma ignis. Viri
autem hi tres ceciderunt in medio camino
ignis ardentis colligati. Et ambulabant in
medio flammis, laudantes Deum, et benedi-
centes Domino.

Ps. ex II. Voc. Dominico procedatis.

Lectio II.

Sermo sancti episcopi et Martyris.

quæst. 98. nov. ed.

Imitemur, fratres charissimi, tres pueros
Ananiam, Azariam et Misachem: qui ne
a late terrenti, nec captivitate fracti,
Iudea devota et Hierosolymis captis, in
ipso regno suo regem fidei virtute vice-
runt: qui adorare statuam, quam Nabuch-
odonosor rex fecerat, iussi, et iussis regis

inflammis fortiores exstiterunt, proclamantes, et fidem suam per haec verba testantes: Nabodonosor rex, non opus est nobis de hoc verbo respondere tibi. Est enim Deus, cui nos servimus, potens eripere nos de camino ignis ardentis, et de manibus tuis rex liberabit nos: et si non, notum sit tibi, quia deus tuus non servimus, et imaginem auream, quam habuisti, non adoramus. Credebant se illi secundum fidem posse evadere; sed addiderunt. Et si non, ut sciret rex, illos propter Deum neminem colebant et mori posse. Hoc est enim robur virtutis et fidei, credere et scire, quod Deus a morte presente liberare possit, et tamen mortem non timere, nec cedere, et robori fortius fides possit. Sicut et Daniel, cum compelleretur adorare idolum, quem tunc populus et rex colebat, in ascendendum Dei sui honorem plena fidei libertate prorupit, dicens: nihil colo ego, nisi Dominum Deum meum, qui condidit caelum et terram.

Terça III.

Lectio I.

De Daniele propheta. cap. 13.

Stans autem Azarias oravit sic aperiensque os suum in medio ignis ait: Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum, et laudabile et gloriosum nomen tuum in secula, quia assistes in omnibus quo fecisti nobis, et universa opera tua vera, et vis tua recta, et omnia iudicia tua vera. et iudicia enim omnia fecisti iuxta omnia, quo induxisti super nos, et super civitatem sanctam patrum nostrorum Ierusalem, quia in veritate Domini iudicio induxisti omnia haec propter peccata nostra. Peccavimus enim et iniquitatem commisimus recedentes a te, et deliquimus in